
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 30/05/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

LISA – LOGÍSTICA INTEGRADA 
SULAMERICANA S.A
EDITAL DE LEILÃO PUBLICO

LISA – LOGÍSTICA INTEGRADA SULAMERICANA S.A, pessoa jurí-
dica de direito privado, com matriz sediada no Município de Serra, 
Estado do Espírito Santo, na Avenida Acesso Rodoviário, s/n, 
Quadra 06 L-M01, Quadra 01 L-M18, Cep 29161-36, inscrita no 
CNPJ/MF 08.248.539/0001-79, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que realizará leilão de bens e itens de produtos de 
beleza  em posse desta mesma, conforme notificação extrajudicial 
e por iniciativa particular, sendo a Modalidade de LEILÃO ONLINE, 
que por meio do Leiloeiro Público Oficial -  Alexandre Buaiz Neto, 
devidamente matriculado na Junta Comercial do Espírito Santo sob 
o n° 005, fará a venda nos termos do Dec. Lei e demais aplicáveis, 
nas condições de data e horário deste Edital: 

DATA DE PRIMEIRO LEILÃO: 13/06/2024 às 11h00 
DATA DE SEGUNDO LEILÃO: 14/06/2024 às 11h00 

LOCAL DO LEILÃO: O Leilão será realizado por meio exclusivamente 
ELETRÔNICO, através do Portal:  www.buaizleiloes.com.br
DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS DOS BENS E CONDIÇÕES FINAN-
CEIRAS:
1)NUBOD STIMULATION SCRUB 150 ML; 2)NUBOD LIFTING CREAM 
200 ML; 3)NUBOD STIMULATION SCRUB 150 ML; 4) NUBOD 
REDUCTION SERUM 200 ML; 4)NUBOD LIFTING CREAM 200 ML ; 
5) NUBOD REDUCTION SERUM 200 ML; 6) NUBOD LIFTING CREAM 
200 ML ; 7) NUBOD REDUCTION SERUM 200 ML ; 8) NUBOD 
LIFTING CREAM 200 ML ; 9) NUBOD STIMULATION SCRUB 150 ML 
; 10) UN - WHITENING TOOTHPASTE
Valor total dos bens em Primeiro Leilão: R$ 1.800.000,00;
Valor total dos bens em Segundo Leilão: R$ 800.000,00.
Para subscrição e divisão pormenorizada dos bens acima citados, 
deverá o interessado acessar o site www.buaizleiloes.com.br 
Para questões não descritas nesse Edital, prevalecem os termos 
do decreto lei 21.981/32 e legislação aplicável ao caso que regem 
os contratos.

Mais informações em: www.buaizleiloes.com.br

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024
PROC. TC 1346/2024

UASG: 925398
ID CidadES: 2024.500T1500001.01.0002  

O Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, por meio do seu Pregoeiro, informa que 
realizará PREGÃO ELETRÔNICO, com objetivo da Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de agenciamento de hospedagem em hotel, com categoria mínima de 04 
(quatro) estrelas, incluindo fornecimento de alimentação, sob demanda, para instrutores e 
palestrantes externos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo 1 
(Termo de Referência).
O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico www.gov.br/compras, por 
meio do critério de julgamento menor preço e modo de disputa aberto e fechado.
Início da Sessão Pública: 10h do dia 13/06/2024.
O Edital poderá ser retirado nos endereços www.gov.br/compras e  
www.tcees.tc.br/portal-da-transparencia/licitacoes-e-contratacoes/licitacoes/pregao-ele
tronico/.

Vitória, 27 de maio de 2024.
LUCAS GIL CARNEIRO SALIM

Pregoeiro– TCEES

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 30/05/2024(27) 3321-8600

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
MUNICIPIO DE VIANA - ES

PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º QUADRIMESTRE DE 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

 RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00 

DESPESA COM PESSOAL MAIO
2023

JUNHO
2023

JULHO
2023

AGOSTO
2023

SETEMBRO
2023

OUTUBRO
2023

NOVEMBRO
2023

DEZEMBRO
2023

JANEIRO
2024

FEVEREIRO
2024

MARÇO
2024

ABRIL
2024

TOTAL DAS 
DESPESAS 

LIQUIDADAS                      
(Últimos 

12 Meses)                     
(a)

INSCRITAS 
EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS                                 
(b)

DESPESA BRUTA COM 
PESSOAL (I)  757.824,25  781.830,35  800.833,28  764.937,25  794.370,28  817.927,36  1.086.150,80  1.320.237,74  737.740,58  882.777,02  894.228,65  899.491,28  10.538.348,84  3.242,40 

 Pessoal Ativo  718.509,71  725.534,94  761.518,74  725.622,71  755.055,74  778.612,82  1.039.505,24  1.276.923,20  686.229,06  843.462,48  852.127,57  860.176,74  10.023.278,95  3.242,40 
Pessoal Inativo e 
Pensionistas  39.314,54  56.295,41  39.314,54  39.314,54  39.314,54  39.314,54  46.645,56  43.314,54  51.511,52  39.314,54  42.101,08  39.314,54  515.069,89  -   

Outras despesas de 
pessoal decorrentes de 
contratos de terceirização 
ou de contratação de forma 
indireta (§ 1º do art. 18 
da LRF)

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Despesa com Pessoal 
não Executada 
Orçamentariamente

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

DESPESAS NÃO 
COMPUTADAS (§ 1º do art. 
19 da LRF) (II)

 39.314,54  56.295,41  39.314,54  39.314,54  39.314,54  62.647,76  51.148,46  39.314,54  51.511,52  39.314,54  42.101,08  39.314,54  538.906,01  -   

Indenizações por Demissão 
e Incentivos à Demissão 
Voluntária

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Decorrentes de Decisão 
Judicial de período anterior 
ao da apuração

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Despesas de Exercícios 
Anteriores de período 
anterior ao da apuração

 -    -    -    -    -    23.333,22  4.502,90  -    -    -    -    -    27.836,12  -   

Inativos e Pensionistas 
com Recursos Vinculados  39.314,54  56.295,41  39.314,54  39.314,54  39.314,54  39.314,54  46.645,56  39.314,54  51.511,52  39.314,54  42.101,08  39.314,54  511.069,89  -   

DESPESA LÍQUIDA COM 
PESSOAL (III) = (I - II)  718.509,71  725.534,94  761.518,74  725.622,71  755.055,74  755.279,60  1.035.002,34  1.280.923,20  686.229,06  843.462,48  852.127,57  860.176,74  9.999.442,83  3.242,40 

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % S/ A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)  434.650.611,28 
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) e de bancada (art. 166, § 16 da CF); e, ao vencimento 
dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11), acrescido de Outras Deduções Constitucionais ou Legais  4.226.444,00 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)  430.424.167,28 
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI ) = (III a + III b)  10.002.685,23  2,32 
LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)  25.825.450,04  6,00 
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x VII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)  24.534.177,53  5,70 
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)  23.242.905,03  5,40 


		2024-05-29T18:14:06-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




